



ГУБЕРНАТОР ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

30 декабря 2018
г. Орёл

№ 451

О внесении изменений в указ
Губернатора Орловской области от 25 декабря 2018 года № 859
«Об утверждении Положения о главном управлении государственной
гражданской службы и кадров Администрации Губернатора
и Правительства Орловской области и его структуры»

Внести в приложение 1 к указу Губернатора Орловской области от 25 декабря 2018 года № 859 «Об утверждении Положения о главном управлении государственной гражданской службы и кадров Администрации Губернатора и Правительства Орловской области и его структуры» следующие изменения:

- 1) пункт 7.1 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) подготовка предложений по повышению эффективности осуществления наставничества на гражданской службе в органах исполнительной власти.»;
- 2) в пункте 7.2:
 - а) в подпункте 8 и далее по тексту слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания» заменить словом «сенатора»;
 - б) в подпунктах 16, 16.1 слова «за исключением работников» заменить словами «за исключением гражданских служащих»;
 - в) в подпункте 19 слово «работников» заменить словами «гражданских служащих»;
 - г) в пункте 23 слово «работников» заменить словами «гражданских служащих»;
- 3) пункт 7.3 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) оказание методического содействия гражданским служащим органов исполнительной власти, назначенным наставниками, в осуществлении наставничества на гражданской службе в органах исполнительной власти (за исключением гражданских служащих аппаратов мировых судей Управления мировых судей Орловской области).».



А. Е. Клычков